-

ДОГОВОР АРЕLI{Ы Nс 22146

г. Карrли <04u Янва ря 2О22 гола

ЧФ кРеал Комфорп, Л.Т.Д., именуемое в дальнейшем <<Аренлодатель)), в лице директора
Эrпмуролова Д., действующего на основании Устава, с одной стороны и СП ООО KRubicon Wireless
Communication> именуемое в да,тьнейшем <<Арендатор)), в лице И.о. Генерального директора
Патапатова Э.М.о лействующего на основании Устава., с лругой стороны, совместно именуемые как
кСтороны>) заключили настоящий !оговор аренды договор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА

1,1. Аренлодатель обязуется предоставиr,ь Арендатору в арендное пользование контейнера
ll.:Iоща.]ью 10 кв.м. для размещения и эксплуатации оборулования станции сотовой связи, а
такд,е \IecTo установкLI антенно-мачтового сооружения (лалее Объект), а Арендатор обязуется
вып,lачI{вать арендную плату в размере и сроки, указанные в п, 3 настоящего !оговора.
1.2. Пре:оставляемый в аренду Объеrст нАходится по адресу: Itашкадарьинский область
paI"IoH Щехконобод стаtIция Акрабат
1.3. Указанный в п.1,2. настоящего договора Объект принадлежит Арендодателю на правах
собственности.
1.4, Арен:одатель гарантируето LITo аренлуемый Объект под залогом и (или) запретом не
состоит и не обременен правами иньш третьих лич. Аренлодатель несет полнуIо ответственность за

достоверность предоставленньж Аренлатору сведений об объекте.

1.5. объект до,пжен бьтть передан дрендатору в течение 3 (трех) календарньтх дней с момента
подписания настоящего !оговора по передаточному акту или иному документу о

передаче. подписываемому уполномоLIенными представителями Сторон.

2. Права и обязанrIостlI сторон
2.1. Аренлодrlтель обязан:
2.1.1. Перелать Арендатору Объект, в сроки и в порядке, указанном в п.1.5. Щоговора" а также
предоставить передаточный акт.
2.L2. Своевременно ilредоставлять Аренлатору, надлежаще оформленную счет - фактуру.
2.1.3. Не препятствовать или каким-либо иным способом ограничивать право Аренлатора
пользоваться Объектом и не вмешиваться в его деятельность.
2.1.4. В установленньж случаях согласовывать и производить регистрацию настоящего договора в

ко]\{петентных госуlIарственных органах в соответствии с действующим законодательством
Респl,блики Узбекистан,
2,1,5. В случае предстоящей смены собственника Объекта, письменно предупредить Арендатора
не менее LleM за 2 (лва) месяца до перехода права собственнtlсти. Пр" переходе права
собственности на Объект от Арендодателя к другому собственнику, настоящий договор сохраняет
силу для нового собственника. 11ри этом, на Арендодателе лежит обязанность по уведомлению
нового собственника о наличии обязательств по настоящему Щоговору.
2.|.6, В случае досрочного расторхtения в одностороннем порядке Аренлодателем настоящего

[оговора, при выполнении Аренлатором всех условий договора, Арендодатель возмещает все

расходь]" связанные с установкой (монтаж/демонтаж), оснащением базовой станции и антенно-
мачтового соорухtения.
2.2. Арендатор обязан:
2.2.1,. Использовать Объект в соответствии с условиями, указанными в п, 1 .1 , настоящего доI,овора.
2.2.2. В установленные Щоговором сроки производить расLIеты по арендной плате, в соответствии
с условиями, указанными в п.3 настоящего договора,

2.2.З. Возвратить Объект после прекращения срока дейсr,вия настояIцего Щоговора
АрендодатеЛIо, в течение З0 (тридrrати) лней по перелатоLIно]!{},акту или иному докумен,lу о
передаче, подпI4сывае]\,{ом)/ уполномоченными представителями Сторон.
2.3. дренлодilтел ь впрirве:
2.3,1. Проверять по согласованиIо с Аренлатором соответствие испо.lьзования Объекта согJIасно
п.1. l. !оговора.
2.3,2. Требовать своевременной оплаты за аренду и составлять акт cBepкll взаи},{орасчетов.
2.{. Арендатор в праве:
2.4.|. ПОЛучать все необходимые документы и сведения связанные с закJючением, исполнением.
изменением Ii расторжением настоящего договора.
2.4.2. По истечении срока действия настоящего договора Арендатор }I\{eeT преимущественное
rlpaBo на заклюLIение договора аренды на новый срок.

3. Порядок расчетов
З,1, Размер арен.цной платы составляет 75l 000 (семьсот пятьдесят одrtн ) cylr еiкемесllчно
без НДС. Ежемеся.lная арендная плата вносится не позднее l5 числа следюушего месяца, на
основании rIредставленного Арендодателем счета на оплату (счет - фактуры) первая оплата
осуществляется в течение 20 банковских дней после подписания договора сторонами,
3.2, Арендатор в случае задержки любого из платежей в сроки, установленные настоящиN,t
Щоговором, уплачивает пеню в размере 0,1 О^ от просро.tенной суммы платежа за каждый день
просроtIки при своевременном предоставлении счет - фактур Арендодателем, но не более 10 %
от суммы просроченного задол}кенности, обра:зовавшейся на момент предъявления претензии в
письменной форме.

4. Ответственность сторон
4,|. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с Законом Респуб,пикrr
Узбекистан кО договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов) и други\II]
законодательными актами Республики Узбекистан.
4,2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выt]олнения обязательств IIо договор\ l{.lII
устранения нарушений.

5. Форс-маrкорные обстоятельства
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности по настоящему flоговору, если это невыпо,lненLlе
ОбяЗательств обусловлено обстоятельствами, возникшими вне воли и желания сторон
КОТОРые неЛЬЗя предвидеть или избежать с (форс - мажор), включая воЙну, гражданские
ВОЛНеНИЯ, Эпидемии, блокаду, эмбарго, акты правительства, пожары, землетрясения.
наводнения, и другие стихийные бедствия.
5.2. Сторона, находящаяся под действием вышеуказанньж обстоятельств обязана в письменном
виде в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их возникновения уведомить об этом
противоположную сторону с приложением подтверждающих документов, выданных
соответствуIощими компетентными государственными органами,

6. Срок действия договора
6.1. Срок действия настоящего договора: с 4 января 2022 г. по 3l лекабря 2022 rода.
6.2, НаСтОящий договор вступает в силу с момента его подписания уполноl\,{оченными
представителями и скрепления печатями Сторон.
6,3. Ilo истеLIении срока действия настоящего !оговора, если в:]аимоотношения Сторон фактически
llродолжаются, и ни одна из Сторон не изъявила желания об их прекращении, то в этом случае
деЙствие .Щоговора автоматически продлевается на следующий годовой периол.

7, Порялок разрешения споров
7.|. Возникшие споры по ffоговору подлежат разрешению в порядке, предусмотренноN,I
Законода'Iельством Республики Узбекистан в Экономическом суде г Гашкента,

8. Заключительные полOжения

2

--
9,2. настоящеЙ днтикоррупtIионной оговорки, обязана рассмотреть уведомление и сообщить

другой стороне об итогах его рассмотрения в течение десяти рабочих дней с даты получения

письменного уведомления.
9.6. Стороны гарантируют осуU{ествление надлежащего разбирательства по фактам

нарушения ,,,опо,п""Ъ ny"*,ou 9,1, и 9,2, настояrцей Антикоррупционной оговорки с

соблюдением принIIи[Iов конфиленциальносl,и и применение эффективных \,Iep по

предотврашIениЮ возмо}ltнЫх конфликтных ситуаший. стороны гарантир,уют отсутствие

негативных последствий как дJIя уведомившей стороны в цеJIом, так и дJIя конкретных работников

уведомившей стороны, сообщивших о факте нарушений,

9.7 . В случае подтверждения (lакта нарушения одной стороной положений пунктов 9,|, и 9,2,

настоящей Днт.икоррупционной оговорки
-

иlили неполуtIения лругой стороной информачии об

итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 9,5 настояшtей

Днтикоррупционной оговорки, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий .Щоговор в

одностороннем внесулебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее

чем за пятнадцать кLпендарных дней до даты прекрашения действия настоящего Щоговора,

10. Алреса и банковские реквIrзиты сторон

ДРВНДОДДТВЛЫ АРЕНДАТОР,

СП ООО (RUBICONI WIRELESS
COMMUГ{ICATIO}{))

Алрес:
г.Ташкент. ул. Гагарина 40

Банковские реквIlзItты :

PlC:2021 4000 6004 5792 7001

ОПЕРУ при ТГУ НБ ВЭД РУз г,Ташкент,

МФО: 00451 ИНН: 20l 501 4З9 ОКЭД: 61200

Рет,.код НДС: 3260 6000 5069

.Щиректор фирмы

пiiiпаiо" э.М.

Ч/Ф <Реал Комфор,г>

Алрес:
Кашкадарьинская обл р/н .Щехканабал
Пос Карашина ул М.Улугбек-18
Банковсlсие реквIlзиты :

Р/С:2020 8000 3044 3096 9001

АГРО банк Филиал [ехконабал
МФо: 00l58 ИНН: 205 790 616

KIIPOEIfi ДOНУШЕП'й НЕ ПРOТl|ВOРЬЧ}tТ

тF i:F.sвАнI4яш дЕff ствуюшlЕг0

И.О Генера]lьного директора